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Referentenliste der 62. DACH-Tagung vom 19.-21. Mai 2022 in Krakau/Polen 
 

Thema: „Rechtsstaatlichkeit in Krisensituationen und Datenschutz “ 
 
 
 

Panel 1: Rechtsstaatlichkeit in Krisensituationen 
 
 
Experte:    Prof. Dr. Felix Uhlmann LL.M. 

Wenger Plattner 
Rechtsanwälte Steuerberater Notare 
Aeschenvorstadt 55 
4010 Basel 
+41 61 279 70 00 
https://www.wenger-plattner.ch  
 

 
Vortragende:     Dr. Tobias Plath, LL.M. 

HEUKING KÜHN LÜER WOJTEK 
Georg-Glock-Straße 4 
D-40474 Düsseldorf  
 +49 (0) 211 60055-587 
https://www.heuking.de  
 t.plath@heuking.de  
 
Partner Christian Krause Moral 
Monereo Meyer Abogados S.L.P. 
Alfonso XII, 30 - 5ª 
E-28014 Madrid  
 +34 91 319 96 86 
https://www.mmmm.es   
ckrause@mmmm.es 
 

 
Moderation:   FH-Hon.-Prof. Mag. Dr. Stefan Gurmann, M.B.L.-HSG 

Brauneis Klauser Prändl Rechtsanwälte GmbH 
Bauernmarkt 2 
A-1010 Wien  
+43 (1) 532 12 10 
http://www.bkp.at  
s.gurmann@bkp.at 
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Panel 2: Eingriff in die Persönlichkeitsrechte und rechtsstaatliche Grenzen 
 
 

 
Vortragende:     MMag. Dr. Dominik Schatzmann 

Rechtsanwaltskanzlei Schatzmann Heeb & Partner Rechtsanwälte 
Landstraße 33 (REC) 
FL-9491 Ruggell 
+423 380 0909  
https://www.schatzmann-heeb.li/ 

     ds@schatzmann-heeb.li  
 
Mag. Claudia Lantos, LL.M. (Intern. Tax) 
König, Ermacora, Klotz & Partner 
Erlerstraße 4 / 3. Stock 
A-6020 Innsbruck 
 +43 512 58 54 33 
https://www.advokatur.at  
office@advokatur.at  
 
 

Moderation:   Adwokat, Attorney at Law (New York), LL.M. Szymon Gostyński 
Gostyński & Patners 
ul. Sarego 2 
PL-31-047 Kraków, Polen 
 +48 12 429 20 25 
https://www.gostynski.net  
 szymon@gostynski.net  
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Panel 3:  Umsetzung in den einzelnen Ländern mit besonderer Bezugnahme auf die Anwaltskanzleien 
 
 
Expertin 
+ Moderation:    Yvonne Quad 

TIGGES Rechtsanwälte Partnerschaft mbB 
Zollhof 8 
D-40221 Düsseldorf 
+49 211 8687-137 
https://www.tigges.legal 
quad@tigges.legal 

 
 
 
Vortragende:     Herr Menno Schmidt 

SCHMDT Advocatuur 
Kanaalpark 140 
NL-2321JV Leiden, 
 +31(0)20 320 03 60 
https://schmdt.nl  
 menno@schmdt.nl 

 
RA Markus Engl 
Kanzlei Volgger | Grüner | Plörer | Eller 
Via Carducci 8 
IT-39100 Bolzano  
 +39 0471 973490 
http://www.vglex.it  
markus.engl@vglex.it 

 
Digigoros Despina Moschopoulou 
Corina Fassouli - Grafanaki and Associates Law Firm 
Panepistimiou str. 16 
GR-10672 Athen 
+30 210 3602240 
cfgalaw.com 
despina.moschopoulou@lawofmf.gr 

 
Dr. Thomas Riemann 
Riemann, Andreae & Meller 
Im Rapsfeld 33 
D-50933 Köln 
+49 221 4972123 
t.riemann@arcor.de 
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